UBND TỈNH HÒA BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGD&ĐT-VP            Hòa Bình, ngày      tháng 5 năm 2025
V/v triển khai lấy ý kiến góp ý đối với

dự thảo Nghị quyết sửa đổi Hiến pháp

Kính gửi:

 - Các phòng chức năng, chuyên môn, nghiệp vụ Sở;

- Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố;

- Các đơn vị, trường học trực thuộc; trường PTLC

Sao Mai, trường THPT Maya;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thành phố.

Căn cứ Kế hoạch số 524/KH-BGDĐT ngày 08/5/2025 của Bộ GD&ĐT Tổ

chức lấy ý kiến về dự thảo Nghị quyết sửa đổi bổ sung một số điều của Hiến pháp

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013; Công văn số 2188/BGD

ĐT-PC ngày 08/5/2025 của Bộ GD&ĐT về việc hướng dẫn tổ chức lấy ý kiến về

dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013;

Căn cứ Kế hoạch số 112/KH-UBND ngày 09/5/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Hòa Bình về Tổ chức lấy ý kiến Nhân dân các ngành, các cấp về dự thảo Nghị

quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt Nam năm 2013; Công văn số 1425/HĐPH ngày 09/5/2025 của Hội đồng phối

hợp phổ biến giáo dục pháp luật tỉnh Hòa Bình về việc đẩy mạnh truyền thông về

dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013; Công

văn số 1055/CAT-PC06 ngày 09/5/2025 của Công an tỉnh Hòa Bình về việc tham

gia góp ý dự thảo sửa đổi Hiến pháp qua ứng dụng VneID.

Lãnh đạo Sở yêu cầu các phòng chức năng, chuyên môn, nghiệp vụ Sở;

phòng GD&ĐT các huyện, thành phố; các đơn vị, trường học trực thuộc; trường

PTLC Sao Mai, trường THPT Maya; Trung tâm GDNN-GDTX các huyện,

thành phố (sau đây gọi chung là đơn vị, trường học) tổ chức quán triệt đầy đủ,

kịp thời, có hiệu quả dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến

pháp năm 2013 (gửi kèm theo Công văn này) đến toàn thể cán bộ, công chức,

viên chức thuộc phạm vi quản lý bằng các hình thức phù hợp với tình hình thực

tế tại đơn vị; đồng thời vận động 100% cán bộ quản lý, giáo viên, người lao

động, học sinh, sinh viên, học viên đóng góp ý kiến đối với dự thảo Nghị quyết

sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 qua ứng dụng VneID

 Các đơn vị, trường học báo cáo số lượng người góp ý dự thảo Nghị quyết

sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 qua ứng dụng VneID về Sở

GD&ĐT qua số zalo 0915.694.758 trước 15h00 ngày 15/5/2025 theo mẫu tại phụ

lục đính kèm để tổng hợp báo cáo Tổ công tác Đề án 06 tỉnh - Công an tỉnh theo

quy định.

2

 Lãnh đạo Sở yêu cầu các đơn vị, trường học triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ GD&ĐT;

- UBND tỉnh Hòa Bình;

- Công an tỉnh, Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Lương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-12T15:51:29+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Nguyễn Đức Lương<luongnd.sgd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-12T15:56:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-12T15:56:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-12T15:56:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!